
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2024 

STAROSTY ŁAŃCUCKIEGO 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego w 2023 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łańcuckim została powołana na mocy ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.). Komisja ma na celu 

realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 39/2023 Starosty Łańcuckiego z dnia 26 września 2023 r. skład Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego przedstawia się następująco: 

1. Starosta Łańcucki, Przewodniczący Komisji. 

2. Dwóch Radnych delegowanych przez Radę Powiatu Łańcuckiego Uchwałą Nr XLVII/353/2023 z dnia 

21 września 2023 r. 

3. Osoby powołane przez Starostę: Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Łańcucie, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. 

J. Kochanowskiego w Łańcucie. 

4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Łańcucie: Naczelnik Wydziału 

Ruchu Drogowego, Naczelnik Wydziału Prewencji. 

5. Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego: Prokurator Rejonowy w Łańcucie. 

I. Realizując zadania określone w art. 38a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

w dniu 28 kwietnia 2023 r. zwołano posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W posiedzeniu 

uczestniczyli jej członkowie oraz komendanci i przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Członkowie komisji na ww. posiedzeniu omówili i zapoznali się z tematami: 

1. Działania Komendy Powiatowej Policji podejmowane na rzecz bezpieczeństwa i porządku na terenie 

powiatu łańcuckiego w 2022 r. oraz Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie w 2022 r.  

– temat omówił Komendant Powiatowy Policji w Łańcucie. Komendant omówił Analizę stanu bezpieczeństwa 

i porządku w ruchu drogowym na terenie powiatu w 2022 roku oraz Analizę stanu porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie. Analizy zawierały szczegółowe 

wskazania zaistniałych zdarzeń drogowych, ilość przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu, strukturę 

przestępczości oraz skuteczność zwalczania przestępczości w 2022 roku. Właściwa realizacja zadań oraz 

podjęte dodatkowe działania prewencyjne i profilaktyczne przełożyły się na spadek ilości przestępstw 

popełnianych na terenie powiatu. Odnotowano o 40% mniej przestępstw gospodarczych, w tym przestępstw 

internetowych, ogólna liczba przestępstw wyniosła 819 i była niższa od roku poprzedniego o ponad 

200 czynów. Spadek widoczny też jest w kategorii przestępstw kryminalnych, odnotowano spadek 

w kradzieżach i przestępstwach rozbójniczych. W porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła wykrywalność tej 

kategorii przestępstw z 60,1% w roku 2021 do 67,8% w roku 2022. Udało się również utrzymać wysoką 
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skuteczność w wartości zabezpieczonego mienia - ponad 269 tyś. zł oraz trzykrotnie zwiększono wartość 

mienia odzyskanego do ponad 424 tyś zł. W analizowanym roku duży wpływ na działania Komendy 

Powiatowej Policji w Łańcucie miała zbrojna agresja Rosji na Ukrainę i związana z nią fala wojennych 

uchodźców. Dokonując oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego przez pryzmat rozmiarów 

przestępczości należy podkreślić, że Województwo Podkarpackie jest jednym z najbezpieczniejszych 

województw, a wskaźnik zagrożenia przestępczością kryminalną był najniższy w kraju. Na podstawie 

przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji analizy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie 

powiatu, członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali pracę Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie 

w 2022 r. 

2. Działalność operacyjna Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w 2022 r oraz 

zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w 2022 r. - temat omówił 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie. Komendant w formie prezentacji przedstawił 

i omówił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie. 

Sprawozdanie zawierało zestawienie zdarzeń na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2018 – 2022 oraz 

porównanie ilościowe wszystkich zdarzeń w rozbiciu na poszczególne gminy. Zestawienie zdarzeń w ostatnim 

roku, wg. ich rodzaju to: miejscowe zagrożenia – 700 zdarzeń, pożary – 247 zdarzeń, alarmy fałszywe 

25 zgłoszeń. Przedstawiono również udział w działaniach ratowniczo–gaśniczych Jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnej włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz Jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnej spoza KSRG. Z zestawienia wynika, że z jednostek włączonych do KSRG najwięcej wyjazdów 

do działań ratowniczo-gaśniczych w 2022 roku zanotowały jednostki OSP Rakszawa – 87, OSP Markowa – 78, 

OSP Żołynia – 62, natomiast z jednostek spoza systemu najwięcej wyjazdów do działań ratowniczo-gaśniczych 

zanotowały jednostki OSP Zalesie – 38, OSP Głuchów – 32, OSP Wola Dalsza – 31. Przedstawiciele Komendy 

PSP w Łańcucie przeprowadzili na terenie powiatu inwentaryzację miejsc doraźnego schronienia (MDS), 

a także budowli ochronnych. Głównym celem inwentaryzacji była identyfikacja obiektów budowlanych, które 

można zakwalifikować jako miejsca doraźnego schronienia (MDS). W roku 2022 odbyły się również 

powiatowe ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego, które miały na celu doskonalenie organizacji oraz 

współdziałania organów administracji ze służbami ratowniczymi działającymi na terenie powiatu łańcuckiego. 

Na podstawie przedstawionego przez Komendanta sprawozdania członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

pracę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w 2022 roku. 

II. Kolejne posiedzenie komisji odbyło się w dniu 21 listopada 2023 r. W posiedzeniu uczestniczyli jej 

członkowie oraz zaproszeni goście. Członkowie komisji na ww. posiedzeniu omówili i zapoznali się 

z tematami: 

1. Omówienie projektu budżetu powiatu na 2024 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

oraz zaopiniowanie projektu budżetu w ww. zakresie – projekt budżetu omówiła Skarbnik Powiatu. Projekt 

zawiera wydatki dotyczące zadań związanych z bezpieczeństwem publicznym ochroną przeciwpożarową, 

ochroną narodową i kwalifikacją wojskową, zarządzaniem kryzysowym i usuwaniem skutków klęsk 

żywiołowych, z czego większość zabezpieczonych środków dotyczy bezpieczeństwa i ochrony 

przeciwpożarowej, głównie jest to bieżące utrzymanie Komendy Powiatowej PSP w Łańcucie w kwocie 7,5 

mln zł, kwalifikacja wojskowa to kwota 94 tyś zł, są to środki od Wojewody Podkarpackiego, bieżące zadania 

realizowane przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego to 25 tyś zł, na doraźne usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych  8 tyś zł, na zadania związane z realizacją Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego 13 tyś zł. Powiat 

Łańcucki zgodnie z obowiązującymi przepisami tworzy rezerwę kryzysową w wysokości 250 tyś zł. 

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu na 2024 rok, w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa. 

2. Analiza stanu bezpieczeństwa na drogach w powiecie łańcuckim, organizacja ruchu drogowego, 

bezpieczeństwo pieszych – temat omówił Naczelnik Ruchu Drogowego KPP w Łańcucie oraz Z-ca Dyrektora 

ds. technicznych w ZDP w Łańcucie. Naczelnik Ruchu Drogowego KPP w Łańcucie omówił zdarzenia 

drogowe, jakie miały miejsca w 3 kwartałach obecnego roku, omówił najczęstszą przyczynę wypadów oraz   

ilość przestępstw w ruchu drogowym po spożyciu alkoholu. Kolejnym z elementów który ma wpływ na 

pozyskiwanie informacji o szerokorozumianym bezpieczeństwie jest Krajowa Mapa Zagrożeń - system 

wprowadzony kilka lat temu, który umożliwia mieszkańcom zgłoszenia nieprawidłowości. Według Naczelnika 

poziom bezpieczeństwa sukcesywnie się poprawia, Policja dokłada wszelkich starań, aby utrzymywać 

bezpieczeństwo na maksymalnie wysokim poziomie oraz sukcesywnie je podnosić, poprawa widoczna jest 

również po stronie zarządców dróg, poprzez poprawę ciągów komunikacyjnych, remonty dróg, budowę 
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chodników i przejść dla pieszych czy montaż progów wyspowych, które przyczyniają się do poprawy 

bezpieczeństwa w miejscach ich zamontowania. Według Naczelnika Komenda Powiatowa Policji w Łańcucie 

pracuje na niskich wartościach, jeżeli chodzi o zdarzenia drogowe, wypadków niespełna około 50 rocznie, na 

zachowania kierowców policja nie ma wpływu, na ile można je kształtować to je kształtuje poprzez 

oddziaływanie bezpośrednie czy poprzez realizowaną profilaktykę. Zastępca Dyrektora ds. technicznych 

w ZDP w Łańcucie odniosła się do organizacji ruchu, powiedziała, że stopniowo poprawia się stan 

oznakowania zarówno pionowego jak i poziomego na drogach powiatowych, Zarząd Dróg stara się zwiększać 

ilość oznakowania poziomego. Jeżeli chodzi o kompleksową aktualizację oznakowania, to w bieżącym roku 

objęto nim drogi, na których trwały inwestycje, droga Węgliska – Trzeboś (granica powiatu), Żołynia – Brzóza 

Stadnicka, Brzóza Stadnicka – Rakszawa, tam w całości zaktualizowano oznakowanie zarówno pionowe jak 

i poziome. Pod względem dróg, które nie były objęte planami inwestycyjnymi udało się zaktualizować 

oznakowanie na drodze powiatowej w Markowej. Biorąc pod uwagę całokształt, na przyszły rok została jedna 

droga, która wymaga aktualizacji stałej organizacji ruchu jest, to droga Albigowa - Husów - Rzeki (gr. 

powiatu). Przy tej drodze w całości zatwierdzony jest projekt, natomiast wdrożenie całego oznakowania 

ustalono na rok 2024, gdyż większa część tego odcinka objęta jest planami inwestycyjnymi. Zarządca drogi 

dąży do wdrożenia oznakowania z ujęciem aktualizacji zmian inwestycyjnych. Zakłada się, że w 2024 roku 

stan oznakowania na drogach powiatowych będzie uporządkowany. W zakresie poprawy bezpieczeństwa 

pieszych w roku 2023 Powiat Łańcucki wystąpił z dwoma wnioskami do Wojewody o dofinansowanie dwóch 

projektów, jeden projekt dotyczył budowy dwóch nowych przejść w Żołyni z doprowadzeniem krótkich 

odcinków chodnika do tych przejść, drugi projekt dotyczył drogi Dębina – Białobrzegi, tam założono 

przebudowę chodnika na odcinku od początku Dębiny do obiektu mostowego w Dębinie oraz budowę dwóch 

nowych przejść dla pieszych, jedno przy sklepie „Biedronka” w Białobrzegach, drugie na wysokości Urzędu 

Gminy Białobrzegi i Ośrodka Kultury oraz modernizację istniejącego przejścia dla pieszych w Białobrzegach 

na linii Przedszkole - Szkoła. Oba te wnioski przeszły pozytywną ocenę, Zarząd Dróg Powiatowych podpisał 

umowy z Wojewodą i ogłosił przetarg na przejścia na drodze Dębina – Białobrzegi. Prace dla obu zadań 

planuje się rozpocząć w sezonie wiosennym 2024 r. Czas na wykonanie inwestycji to sześć miesięcy od dnia 

podpisania umowy, zarówno dla jednego jak i drugiego projektu. 

3. Członkowie komisji podjęli następujące wnioski: 

1) Wniosek do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie o ustalenie zmiany organizacji 

ruchu na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 881 - ul. J. Cetnarskiego z ulicą J. Słowackiego w Łańcucie, 

poprzez ustanowienie drogi wojewódzkiej nr 881 - J. Cetnarskiego drogą z pierwszeństwem przejazdu. 

2) Wniosek do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie o zaplanowanie w projekcie 

rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 881 – ul. J. Cetnarskiego w Łańcucie wraz z przebudową obiektu 

mostowego usytuowanego w okolicach skrzyżowania z drogą powiatową nr 1525R - ulicą 29 Listopada, 

bezpiecznego przejścia dla pieszych, usytuowanego w okolicach zbiornika - Stawu Browarnego 

w Łańcucie. 

3) Wniosek do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie o zaplanowanie w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 881 w miejscowości Sonina w okolicach skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 881 z droga 

powiatową nr 1541R Wysoka - Sonina bezpiecznego przejścia dla pieszych. 

4. W ramach środków finansowych przeznaczonych w 2023 roku, na realizację Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego 

Starostwo Powiatowe w Łańcucie zakupiło nagrody dla uczestników konkursu plastycznego oraz turnieju 

wiedzy pożarniczej, dofinansowano również Powiatowe Zawody Sportowo–Pożarnicze Ochotniczych Straży 

Pożarnych oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (w sumie wydatkowano 7994,73 zł), z pozostałych 

środków finansowych zakupiono 600 szt. znaków odblaskowych, o wartości 3111,90 zł, a przeznaczonych do 

działań profilaktycznych. Dodatkowo decyzją Zarządu Powiatu Łańcuckiego Powiat Łańcucki na wniosek: 

1) Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie dofinansował zakup pojazdu kontrolno-

rozpoznawczego (85000 zł). 

2) Komendanta Powiatowego Policji dofinansował zakup 4 kompletów umundurowania wyjściowego 

(10000 zł) 
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3) Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łańcucie 

zabezpieczono środki finansowe na 2024 rok, z przeznaczeniem na współorganizację konkursów 

plastycznych, turnieju OTWP oraz zawodów sportowo – pożarniczych (10000 zł). 

   

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku   

Starosta Łańcucki 

 

 

Adam KRZYSZTOŃ 
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